geratis : et inventietis jejunia vestra quomodo prudentiae carnis, tanquam vestimento veteri assuantur. Verumtamen cum pannus novus vestimento veteri non conveniat, unde potuerunt principibus tenebrarum membra Dei vestri, non adjuncta atque consuta, sed, quod est vehementius, commixta et concreta cohaerere ? An utrumque vetus est, quia utrumque falsum, et utrumque de prudentia carnis est ? Nisi forte inde vultis probare unum fuisse novum, alterum vetus, quia major scissura facta est ; ut miserabilis pannus de regno lucis abscinderetur, et globo tenebrarum æterna poena configeretur. Et tamen argute sibi videtur velut acu linguae divinarum Scripturarum firmamenta compungere¹, talium fabularum sordibus sartor, aut mendicus induor.

¹ Sic Am. et Miss. At Fr. et Lov., *compungere*.

LIBER NONUS.

CAPUT PRIMUM. — FAUSTUS dixit : Quare non accipis Vetus Testamentum ? Si Apostolis licuit sub eodem natis ab eo discedere, mihi quare non liccat id in quo natus non sum, non usurpare ? omnes quippe Gentiles nascimur, non Judæi, non denique Christiani : sed alios ad se ex eadem Gentilitate Testamentum Vetus adducit, facitque Judeos; alios Novum, et initial Christianos : tanquam si duæ arbores, dulcis et amara, radicibus suis unius terræ in se vim transferunt, immutandam qualitatibns suis. Apostolis ergo in dulcem transeuntibus ex amaro, quam demens ero ego, si in amaram convertar ex dulci ?

CAPUT II. — AUCUSTINUS respondit : Cur ergo Apostolus, quem dicit reliquo Judaismo ex amaritudine transisse in dulcedinem, magis inde fractos ramos dicit, qui ex ipso populo in Christum credere noluerunt ; et in ipsa oleæ radice, id est origine sanctorum Hebreorum, tanquam oleastrum gentes insertas, ut fierent participes pinguedinis oleæ ? Nam cum de Judeorum lapsu admoneret Gentes ne superbirent, ita locutus est : *Vobis enim, inquit, dico Gentibus, quamdiu quidem ego sum Gentium Apostolus, ministerium meum glorifico, si quo modo ad emulationem provocare potero carnem meam, ut salvos faciam aliquos ex illis.* Si rejectio illorum reconciliatio est mundi, quæ erit assumptio, nisi vita ex mortuis ? Si autem delibatio sancta est, et conspersio ; et si radix sancta est, et rami : quod si aliqui ex ramis fracti sunt, tu autem cum esses oleaster, insertus es in illis, et socius radicis factus es et pinguedinis oleæ, noli gloriari adversus ramos. Quod si gloriaris, non tu radicem portas, sed radix te. Dicis ergo : *Fracti sunt rami ut ego inserar. Bene. Incredulitate fracti sunt. Tu autem fide stas, noli altum sapere, sed time : nam si Deus naturalibus ramis non pepercit, neque tibi parcer.* Vide ergo bonitatem et severitatem Dei : in eos quidem qui ceciderunt, severitatem ; in te autem bonitatem, si permanseris in bonitate : alioquin